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A BST R AC T  

This research is designed to examine the postgraduate studies on sports federations published in the 

National Thesis Center of the Council of Higher Education. In the research, a qualitative study was 

carried out to describe, interpret and develop suggestions in depth of the postgraduate theses 

prepared between the years 2011-2021 on sports federations. The themes used in the content table 

in the findings obtained as a result of the examination of 50 postgraduate theses that can be accessed; 

The number of theses, subject areas, distribution by years, data collection method, data collection 

tool, sample group and the theme studied were determined according to the education level for 

which they were prepared. The research was conducted using document analysis, which is one of 

the qualitative research methods. The "Article Classification Form" developed by Sözbilir, Kutu 

and Yaşar (2012) was used to analyze the theses published in the National Thesis Center of the 

Council of Higher Education. The results of the research, 37 master's and 13 doctoral theses, 50 

scientific studies in total, mostly belong to the master's level (74%) and the field of sports sciences 

(80%), as a method, more than half of the studies (52%) were quantitative. It is seen that only the 

scale/survey data collection methods are preferred in the vast majority (46%). It can be suggested 

that the number of studies that examine sports federations in detail and conducted at the doctoral 

level (26%) should increase, and that mixed methods (8%) should be more preferred and contribute 

to the field literature. 

Keywords: Sports federations, postgraduate theses, qualitative research  

 

Türkiye’de Spor Federasyonları ile İlgili Yapılan Lisansüstü 

Tezlerin İncelenmesi 

ÖZ 

Bu çalışma; spor federasyonlarını konu alan, Yükseköğretim Kurulu Ulusal Tez Merkezi’nde 

yayınlanan lisansüstü çalışmaların incelenmesi amacıyla tasarlanmıştır. Araştırmada, 2011-2021 

yılları arasında spor federasyonları ile ilgili hazırlanan lisansüstü tezlerin derinlemesine 

betimlenmesi, yorumlanması ve öneriler geliştirilmesi için nitel bir çalışma yapılmıştır. Ulaşılabilen 

50 lisansüstü tezin incelenmesi neticesinde elde edilen bulgularda içerik tablosunda kullanılan 

temalar; hazırlandığı eğitim seviyesine göre tez sayıları, konu alanları, yıllara göre dağılım, veri 

toplama yöntemi, veri toplama aracı, örneklem grubu ve çalışılan tema olarak belirlenmiştir. 

Araştırma, nitel araştırma yöntemlerinden biri olan doküman incelemesi kullanılarak yapılmıştır. 

Yükseköğretim Kurulu Ulusal Tez Merkezi’nde yayınlanan tezlerin analizi amacıyla Sözbilir, Kutu 
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ve Yaşar (2012) tarafından geliştirilen “Makale Sınıflama Formu” kullanılmıştır. Araştırmanın 

sonuçları, 2011-2021 yılları arasında yapılan 37 yüksek lisans, 13 doktora tezi, toplamda 50 bilimsel 

çalışmanın çoğunlukla (%74) yüksek lisans seviyesine ve spor bilimleri alanına (%80) ait olduğu, 

yöntem olarak çalışmaların yarısından fazlasında (%52) nicel yöntemlerin ve büyük çoğunluğunda 

(%46) yalnızca ölçek/anket veri toplama yöntemlerinin tercih edildiği görülmektedir. Spor 

federasyonlarını tüm yönleriyle ayrıntılı inceleyen ve doktora seviyesinde yapılan çalışmaların 

(%26) sayısının artması, karma yöntemlerin (%8) daha çok tercih edilerek alan literatürüne katkı 

sağlayacak biçimde olması gerektiği önerilebilir. 

Anahtar kelimeler: Spor federasyonları, lisansüstü tezler, nitel araştırma  

 

1    Giriş 

Spor faaliyetleri, sağlıklı nesiller yetiştirme, toplumun refah düzeyini artırma ve sporun ekonomik 

getirilerinden faydalanma amaçlarına hizmet etmesi nedeniyle her ülke için büyük bir önem taşımaktadır 

(Turkay ve Aydın, 2017). Bir toplumda spor faaliyetlerinin çoğaltılması, spora aktif ve pasif katılımın 

arttırılması ve sporun topluma yayılması hedefleri, o ülkede sporun ne kadar başarılı örgütlendiğine ve 

yönetildiğine bağlıdır. Türkiye’de de sporun ilk örgütlenmeye başladığı yıllardan bu yana, bu evrensel 

hedeflere ulaşmak için çalışmalar yapılmaktadır (Öztürk, 1998). 

Türkiye Cumhuriyeti, Anayasası’nın (Türkiye Cumhuriyeti Anayasası, 1982) 59. Maddesinde yer alan 

“Devlet, her yaştaki Türk vatandaşlarının beden ve ruh sağlığını geliştirecek tedbirleri alır, sporun 

kitlelere yayılmasını teşvik eder. Devlet başarılı sporcuyu korur.” ifadesini hayata geçirmek için, spor 

yönetim organlarına da belirli görev ve sorumluluklar yüklemektedir. Bu görev ve sorumlulukların 

önemli bir bölümü de spor federasyonları üzerine tanımlanmıştır (Erdoğdu, 2021). 

Federasyonlar, aynı amacı taşıyan en az 5 derneğin bir araya gelmesiyle kurulan ve kurumları temsil 

eden tüzel kişiliklerdir (Fişek, 1998). Spor federasyonlarının en temel iki görevi; bağlı olduğu 

uluslararası federasyonun kurallarını ülke içinde uygulamak ve ulusal üst kurumuna bağlı olarak ülke 

içinde spor branşını örgütleyip yaymaktır (Fişek, 1985). Ulusal spor federasyonları, bağlı oldukları 

uluslararası federasyonun statü ve kurallarını taviz vermeden uygulamak zorundadır; bu açıdan 

bakıldığında bir anlamda uluslararası federasyonun alt sistemleri gibidir (Fişek, 2003, İmamoğlu ve 

Çimen, 1999). 

Bu kapsamda spor federasyonları; sporun ülke geneline yayılıp gelişimini sağlamakla görevli, ilgili 

branşa ait faaliyetleri yürüten, yarışmaların düzenlenmesinden sorumlu, yabancı ülkelerdeki sportif 

gelişmeleri takip edip bu bilgilerle ülke içindeki sporun gelişimine katkıda bulunan, olası 

anlaşmazlıkları çözen, ülke çapında bu amaçları gerçekleştirmek için teşkilatlanmış bir yapıdır (Gençlik 

ve Spor Genel Müdürlüğü Spor Federasyonlarının Teşkilatı Çalışma, Görev, Yetki ve Sorumluluk 

Yönetmeliği, 1993). Geleceği parlak, başarılı sporcuları takip etmek ve her kademeden sporcular için 

eğitim ve hazırlık kampları açmak da federasyonların görevleri arasındadır (Yetim, 2019). Ülkemizde 

39’u olimpik, 27’si diğer branşlara ait olmak üzere görev yapan ve sayıları 66’yı bulan ulusal spor 

federasyonları, spor yönetiminin en önemli örgütlerindendir (TMOK, 2022). 

Spor federasyonları uluslararası örgütlenmelerde temsil rolü bulunan, önemli görev ve sorumluluklarla 

ulusal düzeyde ilgili spor branşının en üst düzeydeki temsilcileri ve yönetim organlarıdır (İmamoğlu, 

2011). Bu özellikleri dikkate alındığında, spor federasyonlarının çeşitli alanlarda araştırma konularına 

dahil edilmeleri beklendik bir durumdur. 
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Bu çalışmanın amacı; spor federasyonları ile ilgili yayınlanmış lisansüstü tezlerin incelenerek alana 

katkılarının ortaya çıkarılmasıdır. Bu bağlamda ilgili alan yazınında spor federasyonlarıyla ilgili 

yapılmış çalışmaların incelenmesi ve mevcut durumun ortaya koyulması yoluyla spor federasyonlarının 

sorunlarına yönelik yapılacak çalışmalara ışık tutulması amaçlanmaktadır. Bu akademik çalışmaların 

incelenmesiyle birlikte, konuyla ilgili yapılmış olan araştırmaların genel bir çerçevesini ortaya çıkarmak 

faydalı olacaktır.  

Bu çalışma, spor federasyonları konusunda araştırma yapmak isteyen akademisyen ve araştırmacılara 

yol gösterebilecek, ileride yapılacak çalışmalar için farklı fikirlerin oluşmasına katkı sağlayabilecektir. 

Bu alanda yer alan çalışmaların konu alanları, hangi yıllarda yapıldığı, hangi yöntemlerin kullanıldığı 

ve hangi boyutlarıyla ele alındığı gibi konular hakkında bilgi vererek ileride yapılacak olan çalışmalara 

yön verilebilecektir. Böylece araştırmacılara yapılması düşünülen çalışmalarla ilgili de zaman 

kazandırılmış olacaktır. Bu açından çalışmanın sonuçları, bundan sonra yapılacak lisansüstü 

araştırmalara yön vermek adına önemli görülmektedir. 

2     Yöntem 

Bu çalışma; spor federasyonlarını konu alan, YÖK Ulusal Tez Merkezi’nde yayınlanan lisansüstü 

çalışmaların incelenmesi amacıyla tasarlanmıştır. Araştırmada, 2011-2021 yılları arasında spor 

federasyonları ile ilgili hazırlanan lisansüstü tezlerin derinlemesine betimlenmesi, yorumlanması ve 

öneriler geliştirilmesi için nitel bir çalışma yapılmıştır. 

2.1 Araştırma Deseni 

Bu araştırma, nitel araştırma yöntemlerinden biri olan doküman incelemesi kullanılarak yapılmıştır. 

Nitel araştırmalarda doküman kaynakları önemli bir veri kaynağıdır. Araştırılması hedeflenen olgu veya 

olgular hakkında bilgi içeren yazılı materyallerin analizini kapsar. Nitel araştırmalarda doküman 

incelemesi tek başına bir veri toplama yöntemi olabileceği gibi diğer veri toplama yöntemleri ile birlikte 

de kullanılabilir (Yıldırım ve Şimşek, 2013). Bu çalışma özelinde veri toplama yöntemi olarak doküman 

incelemesi tek başına kullanılmıştır. 

2.2 Araştırma Evreni ve Örneklemi 

Araştırma evrenini 2011-2021 yılları arasında spor federasyonları ile ilgili hazırlanmış tezler 

oluşturmaktadır. Araştırmanın örneklemi amaçlı örnekleme stratejilerinden biri olan ölçüt örnekleme ile 

belirlenmiştir. Bu araştırmada ölçüt; tezlerin 2011-2021 yılları arasında yapılmış olması ve 

Yükseköğretim Kurulu Tez Dokümantasyon Merkezi’nde kayıtlı olmalarıdır.  

Araştırmaya, 2011-2021 yılları arası spor federasyonları ile ilgili yapılan ve ulaşılabilen tüm tezler dahil 

edilmiştir. Doktora ve yüksek lisans tezlerini belirlemek için YÖK Ulusal Tez Merkezi veri tabanı 

kullanılarak detaylı bir tarama yapılmıştır. Ulaşılan 37 yüksek lisans ve 13 doktora tezi, toplamda 50 

çalışma bu araştırmada incelenmiştir. 

2.3 Verilerin Toplanması 

Araştırma kapsamındaki çalışmalara ulaşmak adına YÖK Ulusal Tez Merkezi veri tabanında “Spor 

Federasyonları” anahtar sözcükleri kullanılmıştır. Çalışmalar bilgisayar ortamına kodlanarak pdf 

formatında kaydedilmiştir. YÖK Ulusal Tez Merkezi’nde yayınlanan tezlerin analizi amacıyla Sözbilir, 

Kutu ve Yaşar (2012) tarafından geliştirilen “Makale Sınıflama Formu” kullanılmıştır. Form; çalışmalar 
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hakkında künye, konu, araştırma deseni, veri toplama araçları, örneklem ve veri analiz yöntemleri 

başlıklarından oluşmaktadır. 

2.4  Verilerin Analizi  

Verilerin analizinde, nitel veri analizi tekniklerinden biri olan içerik analizi kullanılmıştır. İçerik 

analizinde temelde yapılan işlem, birbiri ile benzerlik gösteren verileri belirli kod ve oluşturulan temalar 

çevresinde bir araya getirerek, okuyucunun anlayabileceği şekilde düzenleyip yorumlamaktır (Yıldırım 

ve Şimşek, 2013). 

Bu araştırmaya dahil edilen çalışmaları incelemek amacıyla elde edilen bulgularda kullanılan temalar; 

hazırlandığı eğitim seviyesine göre tez sayıları, konu alanları, yıllara göre dağılım, veri toplama 

yöntemi, veri toplama aracı, örneklem grubu ve çalışılan tema olarak belirlenmiştir. Spor 

federasyonlarıyla ilgili yapılan bu çalışma, 2011-2021 yılları arasında, toplamda 11 yıllık bir süreyi 

kapsayan ve YÖK Ulusal Tez Merkezi’nde yayınlanan, ulaşılabilir tüm lisansüstü tezler ile 

sınırlandırılmıştır. 

Araştırmada makale sınıflama formu kullanılarak tezlerin çözümlemesi sağlanmış, bulguların 

raporlaştırılmasında Microsoft Excel programından faydalanılarak betimsel istatistik olarak frekans ve 

yüzde dağılımları oluşturulmuştur. 

3     Bulgular 

Bu bölümde Türkiye’de spor federasyonları ile ilgili 2011-2021 yılları arasında yapılmış tezlere ilişkin 

bulgular yer almaktadır.  

 

 

Grafik 1. Spor federasyonlarıyla ilgili YÖK Ulusal Tez Merkezi’nde yayınlanan tez sayıları 

Toplam 50 lisansüstü tez, 13 doktora (%26) ve 37 yüksek lisans (%74) tezinden oluşmaktadır. 

Çalışmaların büyük çoğunluğunun yüksek lisans eğitim seviyesine ait olduğu görülmektedir. 
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Grafik 2. Tezlerin yayınlandığı konu alanları 

Yayınlanan toplam 50 lisansüstü tezin 40’ı (%80) spor bilimleri çalışma alanlarından, 10’u (%20) ise 

diğer alanlara aittir. Diğer alanlar içerisinde işletme (3), hukuk (3), kamu yönetimi (2) ve sağlık bilimleri 

(2) alanında yayınlanmış lisansüstü tez bulunmaktadır. 

 

Grafik 3. Tezlerin yıllara göre dağılımı 

Grafik incelendiğinde, spor federasyonlarıyla ilgili yapılan tez çalışmalarının yıllara göre düzensiz bir 

dağılım gösterdiği görülmektedir. 2011 yılında 6, 2012 ve 2013 yıllarında 3, 2014 yılında 5, 2015 yılında 

4, 2016 yılında 3, 2017 yılında 4, 2018 yılında 3 ve 2019 yılında çok büyük bir artışla 11 tez yayınlanmış, 

2020 yılında bu rakam tekrar 3’e düşmüştür; 2021 yılında ise 5 tez yayınlanmıştır. 
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Grafik 4. Tezlerde kullanılan veri toplama yöntemleri 

Lisansüstü tezlerin 26’sında (%52) nicel, 20’sinde (%40) nitel ve 4 tanesinde (%8) karma veri toplama 

yöntemlerinden faydalanılmıştır. Araştırmaların yarısından fazlasının nicel veri toplama yöntemi ile 

yapılmış olması ve karma yöntemin sadece 4 çalışmada kullanılmış olması dikkat çekicidir. 

 

 

Grafik 5. Tezlerde kullanılan veri toplama araçları 

Veri toplama araçları incelendiğinde, tezlerin neredeyse yarısında (%46) yalnızca ölçek/anket aracı 

kullanıldığı görülmektedir. Bu yöntemi sırasıyla görüşme tekniği izlerken, doküman analizi ve diğer 

araçlar eşit sayıda kullanılmıştır. Diğer veri toplama araçlarına; görüşme ve anket (3), görüşme ve 

doküman inceleme (2), ölçek ve ölçüm (2) ve görüşme ve modül (1) uygulamalarının birlikte 

kullanıldığı veri toplama araçları dahil edilmiştir. 
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Grafik 6. Tezlerde kullanılan örneklem grupları 

Tezlerde en sık kullanılan örneklem grubu 11 çalışma ile spor federasyonlarından oluşmaktadır. Bu 

örneklem grubunu federasyon yöneticileri, diğer örneklem grupları, federasyon personeli ve federasyon 

yönetici ve personelinin birlikte dahil edildiği çalışmalar takip etmektedir. Sporcu ve federasyon 

başkanları ise en az kullanılan örneklem gruplarıdır. Diğer başlığına dahil edilen örneklem gruplarını 

akademisyenler, izci liderleri, eğitmen ve sporcular, hakemler, idareci ve antrenörler, kursiyerler, izci 

ve izci liderleri ve son olarak taraftar ve personel oluşturmaktadır. 

3.1  Lisansüstü tezlerin temalarına ilişkin bulgular 

İncelenen tezlere ait toplam 8 tema ortaya çıkmıştır. Bu temalar şu şekilde sıralanmıştır: Araştırma 

çalışmaları (inceleme, görüş ve beklentiler), örgütsel davranış, yönetim, özerklik, performans, 

pazarlama, hukuk ve psikoloji. Bu temalara dahil edilen tez sayıları aşağıdaki grafikte verilmiştir: 

 

Grafik 7. Temalara dahil edilen çalışma sayıları 
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Tezlerde en sık çalışılan (%24) iki temanın, araştırma çalışmaları (inceleme, görüş ve beklentiler) ve 

örgütsel davranış olduğu görülmektedir. Bu iki temanın toplam çalışmaların neredeyse yarısını (%48) 

oluşturması dikkat çekicidir. 

4      Sonuç ve Tartışma 

Bu çalışma; spor federasyonlarını konu alan lisansüstü tez çalışmalarının incelenmesi amacıyla 

tasarlanmıştır. Araştırmada, 2011-2021 yılları arasında spor federasyonları konu başlığında yapılan, 

YÖK Ulusal Tez Merkezi’nde ulaşılabilen tüm yüksek lisans ve doktora tezleri incelenmiştir. 

Yapılan araştırma sonucunda; spor federasyonları ile ilgili hazırlanan tezlerin büyük çoğunluğunun (37, 

%74) yüksek lisans tezi olduğu, bu eğitim seviyesinde hazırlanan çalışmaların doktora tezlerine (13, 

%26) oranla epey yüksek olduğu görülmektedir. 

Tezlerin büyük oranda (%58) 2015 ve sonrasında yayınlandığı, tezlerin yine büyük oranda (40, %80) 

spor bilimleri alanında hazırlandığı fakat işletme, hukuk, kamu yönetimi ve sağlık bilimleri alanlarından 

da (10, %20) spor federasyonları ile ilgili tezler çalışıldığı görülmektedir. 

11 yıllık bir süre zarfında çalışılan tezlerin yıllara göre dağılımına bakıldığında, her yıl en az 3 tez 

çalışmasının yayınlandığı görülmektedir. 2019 yılında bu rakamın, en yüksek değer olan 11 çalışmaya 

ulaştığı görülmüştür. 2020 yılında yayınlanan çalışma sayısı, 5 farklı yıl boyunca tekrarlanan 3 

çalışmaya düşmüş, 2021 yılında ise tekrar 5’e yükselmiştir. 2019 (11), 2011 (6), 2014 ve 2021 (5) yılları, 

en çok tez yayınlanan yıllar olmuştur. 

İncelenen 50 lisansüstü tezin 26’sında (%52) nicel, 20’sinde (%40) nitel ve 4 (%8) araştırmada ise karma 

veri toplama yöntemi kullanılmıştır. Tezlerin yarısından fazlasında nicel veri toplama yöntemi 

kullanılması ve karma yöntemin sadece 4 kez tercih edilmiş olması dikkat çekicidir. 

Veri toplama araçları incelendiğinde, 23 tezde ölçek/anket aracı, 11 tezde görüşme yöntemi, 8 tezde 

doküman analizi yapıldığı ve 8 tezde ise diğer veri toplama araçları kullanıldığı görülmektedir. Diğer 

veri toplama araçları, karma veri toplama yöntemlerinin kullanıldığı çalışmalara ait olan ve birlikte 

kullanılan; görüşme ve anket (3), görüşme ve doküman inceleme (2), ölçek ve ölçüm (2) ve görüşme ve 

modül uygulaması (1) veri toplama araçlarıdır. 

Tezlerin örneklem grubu incelendiğinde, en sık kullanılan örneklem grubunun 11 çalışma ile spor 

federasyonları olduğu görülmektedir. Federasyonları 10 çalışma ile federasyon yöneticilerinin dahil 

edildiği örneklem grubu, 7 çalışma ile federasyon personeli, 6 çalışma ile federasyon yöneticisi ve 

personelinin birlikte dahil edildiği, 5 çalışma ile sporcular ve 3 çalışma ile federasyon başkanları 

örneklem grubu takip etmektedir. Kalan 8 çalışmada ise akademisyenler, izci liderleri, eğitmen ve 

sporcular, hakemler, idareci ve antrenörler, kursiyerler, izci ve izci liderleri ve son olarak taraftar ve 

personelin birlikte dahil edildiği çalışmalar örneklem grubu olarak tercih edilmiştir. 

En sık tercih edilen örneklem grubunun, federasyon personeli ile birlikte dahil edildiği çalışmalarla, 

toplamda 16 çalışma için seçilen spor federasyonu yöneticilerinden oluşması dikkat çekicidir. 

Yöneticileri toplam 13 çalışmaya dahil olan federasyon personeli takip etmektedir. Üçüncü en sık tercih 

edilen örneklem grubu ise 11 çalışmaya örneklem olarak seçilen spor federasyonlarıdır. 

İncelenen tezlere ait, çalışılan toplam 8 tema ortaya çıkmıştır. Bu temalar; araştırma çalışmaları 

(inceleme, görüş ve beklentiler), örgütsel davranış, yönetim, özerklik, performans, pazarlama, hukuk ve 

psikoloji şeklinde sıralanmıştır. Toplam çalışmaların neredeyse yarısı (%48), araştırma çalışmaları ve 
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örgütsel davranış temalarından oluşmaktadır. Psikoloji, hukuk ve pazarlama temalarının diğer boyutlara 

göre çok daha az çalışıldığı (%16) görülmektedir. 

Sonuç olarak 2011-2021 yılları arasında yapılan 37 yüksek lisans, 13 doktora tezi, toplamda 50 bilimsel 

çalışmanın çoğunlukla (%74) yüksek lisans seviyesine ve spor bilimleri alanına (%80) ait olduğu, 

yöntem olarak çalışmaların yarısından fazlasında (%52) nicel yöntemlerin ve büyük çoğunluğunda 

(%46) yalnızca ölçek/anket veri toplama yöntemlerinin tercih edildiği görülmektedir. Spor 

federasyonlarını tüm yönleriyle ayrıntılı inceleyen ve doktora seviyesinde yapılan çalışmaların (%26) 

sayısının artması, karma yöntemlerin (%8) daha çok tercih edilerek alan literatürüne katkı sağlayacak 

biçimde olması gerektiği önerilebilir. Karma araştırma yöntemi; nitel ve nicel araştırma yaklaşımlarının 

bir arada kullanılmasıyla, her iki yaklaşımın tek başına kullanılmasına kıyasla araştırma probleminin 

daha iyi anlaşılmasını sağlamaktadır (Creswell, 2006). Bundan sonra yapılacak olan çalışmalarda spor 

federasyonlarıyla ilgili yayınlanan makalelerin de analize dahil edilmesiyle kapsam genişletilebilir. 

Buna ek olarak, farklı ülkelerde yapılmış çalışmalarla içerik zenginleştirilebilir. 

Yazarların Katkıları 

Sorumlu Yazar- Yakup KAYMAKÇI: Araştırma ve/veya makale için fikir ya da hipotezin 

oluşturulması, sonuçlara ulaşmak için gereç ve yöntemlerin planlanması, verilerin düzenlenmesi ve 

bildirilmesi için sorumluluk almak, araştırma sırasında literatür taraması ile ilgili sorumluluk almak, 

yazının tümü veya asıl bölümün oluşturulması için sorumluluk almak, makaleyi teslim etmeden önce 

sadece imla ve dil bilgisi açısından değil aynı zamanda entelektüel içerik açısından yeniden çalışma 

yapmak. 

2. Yazar- Nuran KANDAZ GELEN: Sonuçlara ulaşmak için gereç ve yöntemlerin planlanması, 

bulguların mantıklı açıklanması ve sunumu için sorumluluk almak, yazının tümü veya asıl bölümün 

oluşturulması için sorumluluk almak, makaleyi teslim etmeden önce sadece imla ve dil bilgisi açısından 

değil aynı zamanda entelektüel içerik açısından yeniden çalışma yapmak. 
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